ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ
КОМИТЕТ АГРЫЗСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Гагарина, д. 13, г. Агрыз, 422230

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
э г е р ж е

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЬЩ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Гагарин ур.,13, Эгерже шэИэре, 422230

Тел.: (85551) 2-22-46; Факс: 2-30-61; E-mail: isp.agryz@tatar.ru; w w w .agryz.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

О внесении изменений в Постановление
Исполнительного комитета Агрызского
муниципального района Республики
Татарстан от 30.05.2018 № 236

В соответствии с Законом Республики Татарстан от 25.06.2013 № 52-ЗРТ «Об
организации проведения капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах в Республике Татарстан» и в целях реализации
Постановления Кабинета Министров РТ от 31.12.2013 № 1146 «Об утверждении
Региональной программы капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Татарстан»
Исполнительный комитет Агрызского муниципального района Республики
Татарстан,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Внести в Постановление Исполнительного комитета Агрызского
муниципального района Республики Татарстан от 30.05.2018 № 236 «О внесении
изменений в Краткосрочный план реализации муниципальной программы
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Агрызском
муниципальном районе Республики Татарстан в 2017-2019 годах» следующие
изменения:
в разделе V таблицу «Общий объем финансирования мероприятий Краткосрочного
плана 2017-2019 годов» изложить в новой редакции.

Бюджет План на 2017
год

План на 2018 год План на 2019
год

Республики Татарстан 6 612 615,87 1 774 517,50 7 424 259,01
муниципального
образования

6 396 000,00 6 396 000,00 6 396 000,00

членов ТСЖ, ЖК, ЖСК или
иных специализированных
потребительских
кооперативов либо
собственников помещений
в многоквартирном доме

10 871 161,66 20 177 801,72 13 283 135,23

mailto:isp.agryz@tatar.ru
http://www.agryz.tatarstan.ru

ИТОГО: 23 879 777,53 28 348 319,22 27 103 394,24

Таблицу «Объем потребности финансовых средств на проведение капитального
ремонта многоквартирных домов в 2017-2019 годах» изложить в следующей
редакции.

Перечень услуг и (или) работ по
капитальному ремонту общего имущества в

многоквартирных домах

Потребность в
финансировании, рублей

план на 2017 год план на 2018 год план на 2019
год

Ремонт крыши 7 087 499,20 9 899 039,01 10 323 277,12
Ремонт внутридомовых инженерных
систем, в том числе: 1 239 689,65 3 072 723,50 2 160 526,40
электроснабжения - - 1 110 526,40
холодного водоснабжения - 521 091,95 -
горячего водоснабжения - 382 127,62 -
водоотведения - 2 169 503,93 50 000,00
отопления 1 239 689,65 - 1 000 000,00
Утепление и ремонт фасада 14 975 000,00 14 649 405,01 9 792 639,49
Ремонт фундамента - - 3 161 900,00
Ремонт подвального помещения - - 10 000,00
Замена приборов учета - - 500 000,00
Разработка проектной документации 231 290,00 314 618,86 612 954,00
Осуществление строительного контроля 231 290,00 280 342,04 259 483,43
Изготовление технических паспортов 115 008,68 132 190,80 282 613,80
Итого 23 879 777,53 28 348 319,22 27 103 394,24

Приложение №3 «Реестр многоквартирных домов, которые подлежат
капитальному ремонту, включенные в утвержденный краткосрочный план
реализации региональной программы капитального ремонта многоквартирных домов
в 2019 году, по видам ремонта» изложить в новой редакции в приложении № 1 к
данному Постановлению.

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Агрызского
муниципального района и на портале правовой информации Республики Татарстан.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на замес
тителя Руководителя Исполнительного комитета Агрызского муниципального района
Республики Татарстан Шамсутдинова И.И.

Руководитель